
  
 

 

 

Avda. de Moliní, 4. Pabellón Marroquí 

41012 Sevilla 

Teléfono 95 54 73232 

Fax 95 54 73242 

 
 

Expediente: 210/2023 
AP-196-197-216-2023 

AP-216 
MALD 

El Excmo. Sr. Alcalde, y por delegación, la Directora General de Arbolado y 

Parques y Jardines, con fecha 10 de agosto de 2023, se ha servido decretar lo siguiente: 

“Visto el informe del Servicio Técnico de Parques y Jardines, sobre la necesidad de eliminación 
de un ejemplar de Acer negundo con ID nº 2773, situado en el CEIP Arrayanes, pertenecientes 
al distrito Este – Alcosa– Torreblanca, en virtud de lo acordado por el Excmo. Ayuntamiento 
Pleno en sesión celebrada el día 15 de diciembre de 2005 y por las facultades conferidas a esta 
Área por Acuerdo de la Junta de Gobierno de 19 de junio de 2023, VENGO EN RESOLVER: 
ÚNICO.- Autorizar el apeo de un ejemplar de Acer negundo con ID nº 2773, situado en el CEIP 
Arrayanes, pertenecientes al distrito Este – Alcosa– Torreblanca (AP- 216-2023). De acuerdo 
con el informe del Servicio Técnico: MOTIVO DEL APEO: Criterios de gestión/renovación. Se 
solicita se solicita autorización para proceder al apeo de un ejemplar de Acer negundo con ID 
2773, situado en el CEIP Arrayanes, pertenecientes al distrito Este – Alcosa – Torreblanca. Según 
la inspección visual realizada por los inspectores de riesgo, se concluye que el ejemplar está 
definitivamente seco. Según el grado de deterioro de su estructura se establece su riesgo asociado 
como MODERADO. Por tanto, se trata de una acción justificada por CRITERIOS DE GESTIÓN 
para la renovación del arbolado. Se recomienda la reposición del ejemplar. ESTADO 
GENERAL: El estado fisiológico es de muerte del ejemplar. Por lo que tanto el vigor como la 
vitalidad que presenta es nula. OBSERVACIONES: Se propone la reposición de ejemplar de 
gran porte debido a la disponibilidad de espacio aéreo del entorno.” 

Lo que notifico para su conocimiento y oportunos efectos. 

 

En Sevilla, a la fecha indicada en el pie de firma del presente documento. 

El Jefe del Servicio Administrativo de Parques y Jardines 

 
 

SR. JEFE DEL SERVICIO DE PARQUES Y JARDINES 

Área de Limpieza, Arbolado y Parques y Jardines 
Dirección General de Arbolado y Parques y Jardines 
Servicio Administrativo de Parques y Jardines 

Código Seguro De Verificación 4b+qiGGZpW0RJZfB264k8g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Pablo Rodriguez Zulategui Firmado 11/08/2023 11:02:05

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/4b+qiGGZpW0RJZfB264k8g==



�

� ����������	
�����������������������������������
�������������������������������������������������
��������������������������������
�

��������	��
��	�	������
��������	������
������	������
����������������
�����	������
����

�

�

���� �!"���#��#���#�$%�����&�$���'�()*+(),-��$!#�).�

/�!�&�0� !"#$!"%�&$�'$#"(�)!$�%*� "(��

�

*1 2# 30�+��	�,���
��	�-�-��
)1 ��!" �450� $"���������	���
,1 ���!$�!�0�$��	�.���/
���.�#
��	0���/���
61 #��# �#0��/	���	����
��
71 �1 1�'�	-0�-��
+1 �!"$�'	-0���
81 � �$9"#�'	-0������/
�1�	��$���
����	���0	�
��
:1 �!�!"���#� #$���'	-0�2
����	��	/�	
�	�/
�����
;1 �#���5#���$&#�0�

• $,	�3�����
����	��	��	/
��
�

*<1 #�!����#5#$�0�
• $��	����
�4���
�5��/
�	���	���	��	��	��	,	�3������
���
�1�	�����
�	�����
��/
�
�

�������������1�	�3�	�	����	��������
�

**1 �%�#$& ��5#�0�
• 	�3�
3
�	�����	3
��/�5���	�	,	�3�����	������3
��	��	0��
���������3
��0�������

�	�	�3�/�
��6�	
��	��	��
��
��
�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�



�

� ����������	
�����������������������������������
�������������������������������������������������
��������������������������������
�

��������	��
��	�	������
��������	������
������	������
����������������
�����	������
����

�

*)1 2�!��$2=�0�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



�

� ����������	
�����������������������������������
�������������������������������������������������
��������������������������������
�

��������	��
��	�	������
��������	������
������	������
����������������
�����	������
����

�

*,1 ��5����!" �450� �
�

� � �


